庆阳市正宁县人力资源和社会保障局 2019 年部门决算公开情况说明

根据县政府、财政局要求，现将我局 2019 年部门决算情况公开如下：

第一部分 决算部门基本情况说明

一、部门职能

正宁县人力资源和社会保障局是 2010 年 12 月成立的科级单位，隶属于正宁县人民政府，主要职能是负责全县机关事业单位人员工资管理、社会保

险、就业再就业、人事档案管理、高校毕业生招录、劳动监察、劳动人事争议仲裁、职称评定、社保卡信息采集及发放管理等工作。

二、机构设置

根据正政办发[2010]192 号文件规定我单位为行政机关，执行行政单位会计制度，内设劳动监察大队、劳动人事争议仲裁院、引进国外智力

办公室、人才管理办公室、人力资源市场办公室 5 个事业单位(非单位独立核算)，其中参照公务法管理的事业单位 2 个，与上年相比无增减变化。

三、人员情况

①人员编制情况。根据县委办发[2019]52 号文件，核定我单位行政编制编制 11 名，其中机关工勤编制 2 名；参照公务员法管理编制 2 名，事业编

制 5 名。年末实有人数 36 人，其中公务员 9 人，行政工勤 2 人，参照公务员法管理 2 人，事业 5 人，超编 18 人，其中：事业超编 18 人。事业人员超

编是主要原因两方面：一是事业单位调配 2 人无编制，二是服务期未满的 16 名三支一扶生工资在我单位发放，没有编制。

②人员变化情况：2018 年年末在职 46 人，退休 5 人，遗属供养 1 人；2019 年年末在职人员 36 人，退休 1 人，遗属供养 2 人。增减变化原因主要

三支一扶生服务期满到乡镇事业单位工作减少 9 人,退休 5 人移交社保局，遗属供养增加 1 人，共 13 人。

四、当年取得的主要事业成就

今年以来，全县人社系统全面深入贯彻落实省、市人社工作会议精神，坚持把稳就业摆在突出位置来抓，统筹推进就业创业、社会保险、人事人才、

劳动维权等工作。今年 17 项考核指标和 15 项重点任务均完成或超额完成，各项工作取得了明显成效。

（一）城镇居民人均可支配收入：

城镇居民人均可支配收入增速为 7.4%；

（二）就业及劳务经济工作：

城镇新增就业 3031 人，占目标任务 2990 人的 101.37%；

城镇登记失业率为 2.37%；

失业人员再就业 704 人，占目标任务 695 人的 101.29%；

就业困难人员再就业 301 人，占目标任务 299 人的 100.67%；

就业技能培训 1728 人，占目标任务 1700 人的 101.65%；

创业培训 350 人，占目标任务 300 人的 116.67%;

岗位技能提升培训 80 人，占目标任务 80 人的 100%；

精准扶贫劳动力培训 2754 人，占目标任务 2500 人的 110.16%；

劳务输转 5.625 万人，占目标任务 5.62 万人的 100.09%；

劳务收入 15.35 亿元，占目标任务 14 亿元的 109.64%；

有输转意愿建档立卡贫困劳动力输转比例达到了 100%。

（三）社会保险工作：

企业职工缴费人数增长率 3%，基金支出 6737 万元，占目标任务 6351 万元的 106.08%；

机关事业单位养老保险参保人员缴费率 95%，基金支出 5629 万元，占目标任务 13551 万元的 41.54%；

工伤保险农民工参保率 96%，新开工项目参保率 100%；

失业保险参保人员缴费率 100%；城乡居民基本养老保险贫困人口覆盖率 100%。

（四）劳动关系工作：

劳动合同签订率 92.6%；集体合同签订率 85.28%。

（五）行风建设工作

行风建设目标任务完成比例 97%。

第二部分 部门决算情况说明

一、部门收支决算总体情况说明

（一）收入支出预算安排情况

2019 年度我单位收入预算数安排 1510.4 万元，支出 1510.4 万元。

（二）收入支出执行情况

2019 年度收入总计 1510.4 万元，支出总计 1525 万元(结转 46390 元)。

二、财政拨款收入支出结构分析

2019 年度收入总计 1510.4 万元 ，其中财政拨款收入 1500.4 万元，预算外拨款 10 万元。本年度支出总计 1525 万元。其中按资金来源：财政拨款

支出 1500.4 万元，其他资金支出 10 万元。

三、“三公”经费决算说明

本单位无“三公”经费支出。

四、政府性基金决算说明

本单位无政府性基金决算

五、 国有资本经营决算说明

本单位无国有资本经营收入和支出

第三部分 部门其他决算情况说明

一、国有资产占用使用情况

2019 年末，我局实有资产 1712 万元(正宁县就业和社会保障服务中心项目)。

二、政府采购情况

2019 年办公设备购置 1.4 万元，主要用于购置电脑、打印机、招聘会设备等。

三、专项转移支付项目申报情况

无

四、决算绩效情况

填报按政策规定进行决算绩效评价的项目